PROJETO DE LEI Nº 1002 ,   DE 2003

Dá denominação à Delegacia de Polícia do Município de Indiaporã.

A Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo decreta

Artigo 1º - Passa a denominar-se "Carcereiro Amilton Medeiros" a Delegacia de Polícia  no Município  de Indiaporã.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade prestar uma homenagem póstuma ao Senhor  Amilton Medeiros.

Nascido em 13  de dezembro de 1940, na cidade de Palestina, neste Estado de São Paulo, filho do Senhor Frutuoso Onorato Medeiros e da Senhora Orazília Cândido Ribeiro.

Foi nomeado em oito de novembro de 1969 servente contínuo porteiro, e em vinte e três de julho de 1976, para o cargo de carcereiro. Prestou serviços na Delegacia de Polícia no município de Fernandópolis até vinte e quatro de novembro de 1980, data a partir da qual passou a prestar serviços da Delegacia de Polícia de Indiaporã até sua aposentadoria em dezoito de agosto de 2000.

Assim, com  a finalidade de prestar uma homenagem póstuma ao Ilustríssimo Senhor Amilton Medeiros, pessoa querida pelos familiares e amigos, que desempenhou as funçoes de seu cargo com prestreza, eficiência e dedicação, enaltecendo o nome da Instituição  é que apresento o presente projeto de lei  esperando poder contar com o apoio dos nobres pares.

                            Sala das Sessões, em 1º/10/2003

a) EDSON GOMES - PFL

Sistema SPL - Originalidade: 44255 -0110031441001.245